貸付利率変更に伴う償還額について

私共貯貸第 444 号-4

令和 8 年 1 月 23 日

学校法人等代表者 殿

加 入 者  殿

日本私立学校振興・共済事業団

理 事 長 福 原 紀 彦

貸付利率変更に伴う償還額について

平素から本事業団の共済事業にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、令和 7 年 12 月 16 日付私共貯貸第 444 号-1 にてお知らせしましたとおり、預託金利率の変

動に伴い、本事業団の貸付利率を変更します。

つきましては、学校法人等には「2月 1 日利率変更に伴う償還額一覧表（令和 8 年 2 月通知分より）

（以下「償還額一覧表」といいます。）」及び「貸付（変更）通知書（償還明細表）（以下「償還明細

表」といいます。）」を送付しますので、ご確認ください。

共済事務担当者：償還額一覧表に記載の借受人に償還明細表をお渡しするとともに、当該通知文を

必要に応じてご活用くださる等、利率の変更をお知らせくださるようお願いいた

します。

借 受 人：令和 8 年 2 月（償還期限令和 8 年 3 月）以降の各月の償還額を償還明細表にてご

確認ください。

なお、本通知は、私学共済ホームページにも掲載しています。

♦償還額一覧表について

定期償還の 1 回当たりの償還額は、令和 8 年 1 月定期償還後の元金残に賦金率を乗じて得た額（1

円未満の端数があるときはその額を四捨五入して得た額）となります。

♦償還明細表について

償還明細表は最大で 5 年間分（60 回）を掲載しています。お手元に保管されている利率「1.76％」

の償還明細表は処分し、今回送付の利率「2.26％」の償還明細表に差し替えてください。

今後、貸付利率が変更となった場合はその都度、変更がない場合は 5 年後に今回の続きの償還明細

表を送付します。

【問い合わせ先】

福祉部 貯金・貸付課 貸付係

03（3813）5321㈹